UNIDAD EJECUTORA: FONDO ROTATORIO DE LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL
PERIODO: EJECUCION PRESUPUESTAL A ABRIL 30 DE 2019
MODIFICACIONES

DESCRIPCION APR. INICIAL APR. ADICIONADA  APR. REDUCIDA APR. VIGENTE COMPROMISO % PAGOS %

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 28.048.596.610 4.932.422.777 - 32.981.019.387 24.035.589.937|  72,9% 6.131.458.135 25,5%

SUBTOTAL ADQUISICION DE

0/ 0,

BIENES Y SERVICIOS 28.048.596.610  4.932.422.777 32.981.019.387  24.035.589.937 72,9% 6.131.458.135  25,5%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
OTRAS TRANSFERENCIAS - PREVIO . ,
CONCEPTO DGPPN 4.932.435.720 4.932422.777 12.943 0.0% 0.0%
SENTENCIAS 412.000.000 412.000.000 0.0% 0.0%
SUBTOTAL TRANSFERENCIAS 5.344.435.720 - 4.932.422.777 412.012.943
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA

IMPUESTOS 998.070.000 - 998.070.000 903.103.277|  905% 903.103.277 100,0%
CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE 132.613.000 132.613.000 0,0% 0.0%

SUBTOTAL GASTOS POR
TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES
E INTERESES DE MORA

TOTAL FUNCIONAMIENTO

FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE
ESTUDIOS EN DEMOCRACIA Y ASUNTOS
ELECTORALES - CEDAE - NACIONAL

1.130.683.000

34.523.715.330

2.625.625.000

4.932.422.777

4.932.422.777
INVERSION

1.130.683.000

34.523.715.330

2.625.625.000

903.103.277

24.938.693.214

1.951.018.649

79,9%

72,2%

74,3%

903.103.277

7.034.561.412

204.287.789

100,0%

28,2%

10,5%

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE
ATENCION EN IDENTIFICACION PARA LA
POBLACION EN CONDICION DE
VULNERABILIDAD, APD NACIONAL

2.733.310.167

2.733.310.167

2.638.944

0,1%

2.638.944

100,0%

FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DEL
SISTEMA DEL ARCHIVO NACIONAL DE
IDENTIFICACION ANI Y SISTEMAS CONEXOS
NACIONAL

2.060.254.523

2.060.254.523

0,0%

0,0%

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
INFORMACION DE REGISTRO CIVIL
NACIONAL

2.502.713.097

2.502.713.097

0,0%

0,0%

FORMACION PERMANENTE PARA LOS
SERVIDORES DE LA REGISTRADURIA
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, EN LA
GESTION DEL DESARROLLO Y EN TECNICAS
Y COMPETENCIAS DE APLICACION MISIONAL.
NACIONAL

1.606.000.000

1.606.000.000]

1.368.824.987

85,2%

0,0%

SERVICIO DE RESPALDO DE LOS SISTEMAS
DE INFORMACION DE PROCESOS DE
IDENTIFICACION, ELECTORALES Y
ADMINISTRATIVOS A NIVEL NACIONAL

4.521.700.000

4.521.700.000

4.521.700.000

100,0%

704.166.586

15,6%

MEJORAMIENTO DE LA RED ELECTRICA Y
DE COMUNICACIONES A NIVEL NACIONAL.
NACIONAL

3.399.000.000

3.399.000.000

3.399.000.000

100,0%

753.243.999

222%

MEJORAMIENTO Y RENOVACION DE LA
INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA PARA LA
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO
CIVIL NACIONAL

1.060.000.000

1.060.000.000]

0,0%

0,0%

MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA A
NIVEL NACIONAL

2.678.000.000

2.678.000.000

210.650.283

7.9%

29.834.366

14,2%

FORTALECIMIENTO DE LA RED
CORPORATIVA DE TELECOMUNICACIONES -
PMT, ELECTORAL Y ADMINISTRATIVA
NACIONAL

23.198.194.967

23.198.194.967

23.198.194.967

100,0%

0,0%

IMPLEMENTACION SISTEMA DE GESTION
DOCUMENTAL REGISTRADURIA NACIONAL

SUBTOTAL INVERSION

TOTAL FRR

3.448.693.507

49.833.491.261
84.357.206.591

4.932.422.777

4.932.422.777

3.448.693.507

49.833.491.261
84.357.206.591

34.652.027.830
59.590.721.044

0,0%

69,5%
70,6%

1.694.171.684
8.728.733.096

0,0%

Nota: El porcentaje de pagos se calcula con respecto a los compromisos registrados a 30 de abril de 2019




