			TORIO DE LA REG CIÓN PRESUPUES	STAL A ABRIL 30 D				
		MODIFICA		THE TOTAL OF B				
DESCRIPCIÓN	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE	COMPROMISO	%	PAGOS	%
T		ADQUIS	SICIÓN DE BIENES	S Y SERVICIOS				
DQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	28.048.596.610	4.932.422.777	-	32.981.019.387	24.035.589.937	72,9%	6.131.458.135	25,5%
SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	28.048.596.610	4.932.422.777		32.981.019.387	24.035.589.937	72,9%	6.131.458.135	25,5%
SERES I SERVICIOS		TRA	NSFERENCIAS CO	ORRIENTES				
OTRAS TRANSFERENCIAS - PREVIO	4.932.435.720		4.932.422.777	12.943	-	0,0%		0,0%
SENTENCIAS	412.000.000	-	-	412.000.000	-	0,0%		0,0%
SUBTOTAL TRANSFERENCIAS	5.344.435.720		4.932.422.777	412.012.943		0,0%		0,0%
	GAST	OS POR TRIBUTOS	S MULTAS SANC	IONES E INTERESE	S DE MORA			
MPUESTOS	998.070.000	-	-	998.070.000	903.103.277	90,5%	903.103.277	100,0%
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	132.613.000	-	-	132.613.000	-	0,0%	-	0,0%
SUBTOTAL GASTOS POR IRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES EINTERESES DE MORA	1.130.683.000			1.130.683.000	903.103.277	79,9%	903.103.277	100,0%
TOTAL FUNCIONAMIENTO	34.523.715.330	4.932.422.777	4.932.422.777	34.523.715.330	24.938.693.214	72,2%	7.034.561.412	28,2%
			INVERSIÓN					
FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE ESTUDIOS EN DEMOCRACIA Y ASUNTOS ELECTORALES - CEDAE - NACIONAL	2.625.625.000	-	-	2.625.625.000	1.951.018.649	74,3%	204.287.789	10,5%
ORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE INTENCIÓN EN IDENTIFICACIÓN PARA LA POBLACIÓN EN CONDICIÓN DE VULNERABILIDAD, APD NACIONAL	2.733.310.167	-	-	2.733.310.167	2.638.944	0,1%	2.638.944	100,0%
FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DEL SISTEMA DEL ARCHIVO NACIONAL DE DENTIFICACIÓN ANI Y SISTEMAS CONEXOS VACIONAL	2.060.254.523	-	-	2.060.254.523	-	0,0%	-	0,0%
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE NFORMACIÓN DE REGISTRO CIVIL NACIONAL	2.502.713.097	-	-	2.502.713.097	-	0,0%	-	0,0%
ORMACIÓN PERMANENTE PARA LOS SERVIDORES DE LA REGISTRADURÍA JACIONAL DEL ESTADO CIVIL, EN LA SESTIÓN DEL DESARROLLO Y EN TÉCNICAS COMPETENCIAS DE APLICACIÓN MISIONAL JACIONAL	1.606.000.000	-	-	1.606.000.000	1.368.824.987	85,2%		0,0%
SERVICIO DE RESPALDO DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE PROCESOS DE DENTIFICACIÓN, ELECTORALES Y DDMINISTRATIVOS A NIVEL NACIONAL	4.521.700.000	-	-	4.521.700.000	4.521.700.000	100,0%	704.166.586	15,6%
MEJORAMIENTO DE LA REDELÉCTRICA Y DE COMUNICACIONES A NIVEL NACIONAL. NACIONAL	3.399.000.000	-	-	3.399.000.000	3.399.000.000	100,0%	753.243.999	22,2%
IEJORAMIENTO Y RENOVACIÓN DE LA NFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA PARA LA IEGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO IVIL NACIONAL	1.060.000.000	-	-	1.060.000.000	-	0,0%	-	0,0%
IEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA NFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA A IIVEL NACIONAL	2.678.000.000	-	-	2.678.000.000	210.650.283	7,9%	29.834.366	14,2%
ORTALECIMIENTO DE LA RED ORPORATIVA DE TELECOMUNICACIONES - MT, ELECTORAL Y ADMINISTRATIVA ACIONAL	23.198.194.967	-	-	23.198.194.967	23.198.194.967	100,0%		0,0%
MPLEMENTACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL REGISTRADURÍA NACIONAL	3.448.693.507	-	-	3.448.693.507		0,0%		0,0%
SUBTOTAL INVERSIÓN	49.833.491.261			49.833.491.261	34.652.027.830	69,5%	1.694.171.684	4,9%